Estado do Rio Grande Do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI/RN

3

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DO RESULTADO DAS PROPOSTAS DO - PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE
PREÇO n°. 001/2022.

O Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado das propostas do PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 001/2022 – Tem como
objeto a Elaboração de registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos e máquinas, com reposição de peças,
acessórios e serviços de reboque, em atendimento as necessidades da manutenção de toda frota oficial
e/ou locada que estão à disposição do município de Apodi/RN, L D DE OLIVEIRA MENDES – ME,
CNPJ: 12.226.156/0001-74, teve a proposta vencedora do lote: 01, com o valor global de R$ 594.600,00
(quinhentos e noventa e quatro mil e seiscentos reais); L E PNEUS LTDA – EPP, CNPJ:
08.576.605/0001-37, teve a proposta vencedora do lote: 02, com o valor global de R$ 470.000,00
(quatrocentos e setenta mil); UNIVERSAL TRATORES COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS
EIRELE ME, CNPJ: 04.768.789/0001-86, teve a proposta vencedora do lote: 03, com o valor global de
R$ 618.000,00 (seiscentos e dezoito mil reais). A proposta da empresa DAVID MOURA FILHO
BATERIAS E AUTOPECAS, CNPJ: 13.448.372/0001-27, foi desclassificada dos lotes 04 e 05 por não
atender no prazo determinado em ATA, a entregar da proposta readequada e a composição de preços. E
convocamos as empresa: L D DE OLIVEIRA MENDES – ME, CNPJ: 12.226.156/0001-74; L E
PNEUS LTDA – EPP, CNPJ: 08.576.605/0001-37 e JODIESEL COMERCIO E & IMPORTAÇÃO DE
MÁQUINAS EIRELI ME, CNPJ: 07.501.584/0001-28, para renegociação do lote 04 e as empresas: L D
DE OLIVEIRA MENDES – ME, CNPJ: 12.226.156/0001-74; L E PNEUS LTDA – EPP, CNPJ:
08.576.605/0001-37 e NEIRE D DE OLIVEIRA PNEUS E SERVICOS – ME, CNPJ: 13.151.333/0001-
63, para renegociação do lote 05, no dia 22 de fevereiro de 2022 ás 09:00H, não havendo recurso da
empresa desclassificada.

Apodi/RN, 24 de fevereiro de 2022.

MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL
Pregoeira Oficial
Portaria Nº 0540/2021.

Estado do Rio Grande Do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI/RN

4